PAGE
2

[image: image1.png]

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

от 29.11.2011 года                                                                                         № 50
О принятии  проекта решения Совета

депутатов Пржевальского городского

поселения     Демидовского     района

Смоленской    области    «О внесении

изменений   в   Устав  Пржевальского

городского  поселения Демидовского

района        Смоленской        области»

Совет депутатов Пржевальского городского поселения  Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

          1. Принять проект решения Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского  района Смоленской области» (прилагается).

2. Решение Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.09.2011 года № 39 «О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» отменить.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».
Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                   М.В. Бардашевич

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _________________

№ _____

О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района   Смоленской              области

Принято Советом  депутатов

Пржевальского     городского

поселения       Демидовского

района Смоленской  области

«__»  ___________ 20__ года

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области следующие изменения:

1) в статье 7 части 1:

а) пункт 5 после слов «в границах населенных пунктов городского поселения» дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения»;

б) пункт 16 дополнить словами «,включая обеспечение сводного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

в) в пункте 21 :

- после слов «разрешений на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»;

- после слова «осуществление» дополнить словом «муниципального»;

слова «,капитального ремонта» исключить;

г) пункт 28 дополнить словами «,а также осуществление муниципального контроля в области исполнения и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

д) в пункте 33 слова «и надзора» исключить;

е) дополнить пунктами 34.1 и 34.2 следующего
содержания:

«34.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке городского поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

34.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

ж) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

з) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

и) дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;

2) дополнить статьей 7.2. следующего содержания:

«Статья 7.2. Муниципальный контроль

1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» является Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

Организационная структура, полномочия, функции, порядок деятельности и определение перечня должностных лиц Администрации и их полномочий осуществляются в соответствии с настоящим Уставом, Положением о муниципальном контроле Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. К полномочиям Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории;

1.1) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления;

2) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Смоленской области;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и  проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области.»;

3) пункт 4 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

« 4) Контрольно-ревизионная комиссия Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - Контрольно-ревизионная комиссия).»;

4) часть 3 статьи 22 дополнить пунктом 26) следующего содержания:

«26) назначение на должность председателя ревизионной комиссии.»;

5) абзац 1 части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;

6) в статье 29 пункт 50 части 7 изложить в следующей редакции:

«50) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;»;

7)  статью 30 изложить в следующей редакции:

«Статья 30. Контрольно-ревизионная комиссия

1.
Контрольно-счетным органом муниципального образования является Контрольно-ревизионная комиссия.

2.
Порядок образования и деятельности Контрольно-ревизионной комиссии определяются Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Смоленской области от 23 июня 2011 года № 37-з «О Контрольно-счетной палате Смоленской области», настоящим Уставом и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.

3. Контрольно-ревизионная комиссия является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым в целях контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования.

4. Контрольно-ревизионная комиссия образуется Советом депутатов и подотчетна ему.

5. Контрольно-ревизионная комиссия не обладает правами юридического
лица.

6. Полномочия, состав, структура и порядок деятельности Контрольно-ревизионной комиссии устанавливаются нормативным правовым актом Совета депутатов.

7. Совет депутатов вправе заключить соглашение с представительным
органом муниципального района о передаче контрольно-счетному органу
муниципального района полномочий Контрольно-ревизионной комиссии по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»;

8) часть 1 статьи 31 дополнить пунктом 4) следующего содержания:

«4)  Председатель Контрольно-ревизионной комиссии Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;

9) часть 2 статьи 35 после слов «Глава Администрации,» дополнить словами «председатель Контрольно-ревизионной комиссии,»;

10) в статье 39:

а) часть 1 дополнить пунктом 2.1) следующего содержания:

«2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения;»;

б) пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

11) в пункте 7 части 1 статьи 42 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального
опубликования в газете «Поречанка» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Подпункт е) пункта 1, подпункт а) пункта 8 настоящего решения  вступают в силу с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области

                                          М.В. Бардашевич